
 

 

 

 

 
厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお

慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に対し、温かいご理解と多大な

るご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、2学期は運動会や遠足、林間、修学旅行など、子どもたちの成長を促す

大きな行事が数多くございました。これらの行事の実施にあたりましては、皆

様に多大なご理解と準備へのご尽力をいただき、誠にありがとうございまし

た。 

お陰をもちまして、大きな怪我や事故もなく、子どもたちは充実した学校生

活を送り、無事に 2学期の終業式を迎えることができました。教職員一同、子

どもたちの成長を大変嬉しく思っております。 

また、日々の安全な登下校につきましては、保護者の皆様、交通専従員の

方々、地域のキッズサポーターの皆様に、温かい見守りと細やかなご配慮をい

ただきました。皆様の献身的なお力添えのおかげで、子どもたちは毎日安心し

て元気に通学することができました。ここに重ねて厚く御礼申し上げます。 

寒さ厳しき折、皆様におかれましても、どうぞ健やかにお過ごしください。 

保護者の皆様が輝かしい新年を迎えられますよう、心よりお祈り申し上げま

す。 

来年も変わらぬご支援ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

【眠育（みんいく）について】 

「眠育（みんいく）」とは？ 〜健やかな成長を支える眠りの力〜 

「寝る子は育つ」という言葉がありますが、現代の子どもたちを取り巻く環境は、習い

事やメディア視聴、生活リズムの変化などにより、睡眠時間が不足しがちな傾向にあり

ます。そこで今注目されているのが、眠りを育てる「眠育（みんいく）」という考え方で

す。門真市のホームページにも詳しく書かれていますので、一度ご覧ください 

https://www.city.kadoma.osaka.jp/soshiki/kyoiku/2/4/2/3/torikumi/35278.html 

 

 

 

 

 学校だより 

 

令和７年 12月 24日（水) 

門真市立四宮小学校 

校長  白井 克己 

 

冬休み号 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

１月の主な行事（予定） 

8日（木） 始業式 

9日（金） 給食開始  6年生制服採寸 15：30～16：30 

10日（土） 校庭開放 

14日（水） 委員会 

1５日（木）～22日（木） 二測定 

21日（水） 4時間授業 

23日（金） 児童集会 

24日（土） 校庭開放 

30日（金） 授業参観 5時間目１，２，３年 6時間目 4，5，6年 

３月の主な行事（予定） 

 2日（月） 4時間授業 給食後下校 

 3日（火） 4時間授業 給食後下校 

4日（水） クラブ 

6日（金） 児童集会 

9日（月） 4時間授業 給食後下校 

10日（火） 4時間授業 給食後下校 

11日（水） 4時間授業 給食後下校 

16日（月） 4時間授業 給食後下校 

17日（火） 卒業式準備 4時間授業 給食後下校 

18日（水） 卒業式 

23日（月） 給食終了 4時間授業 

24日（火） 修了式 

※ 今後の準備状況によっては、4 時間授業の日程を短縮する可能性もございます。 

２月の主な行事（予定） 

４日（水） 入学説明会 4時間授業 

18日（水） 4時間授業 

25日（水） 委員会 

26日（木） 北巣本小学校まで登校練習 

27日（金） 6年生制服渡し 


